*Adl. 1. § 1.
b. sit. runct.
Ls. C. ced.*

NE QVAQVAM, teste Imp. Gordiano in l. debitum. s. C. de re-
miss. pign. vbi remissione debiti principalis non obstante pignoris
vindicatio datur creditori. † Conf. l. 11. C. ad SC. Vellei. l. 18. ff.
qua in fraud. cred.

IMO LIBERARI pignus, collig. posse videtur ex l. 1. §. 1 ff. b. t.
† Sed quomodo inutilis debiti remissio utilem poterit parere pi-
gnoris remissionem? Vid. l. solitarius. s. eod. t.

16. Pa-

16. Pacto contrario pignus non ipso iure; sed per oppositam exceptionem

ad l. 5. h. 3.

TOLLI, probant Dd. (1) per l. soluitur. s. ff. b. t. (2) per l. 2. ibi: exceptione eam remouebis. C. de remiss. pign. (3) per l. si tibi decem. 17. §. 2. ff. de pact. & ibi Cuiac.

NON TOLLI per exceptionem, sed ipso iure, afferit Donel. in l. 23. C. de pign. † arg. l. nihil tam naturale. 35. de R. l. l. 80. de solvit. §. item per acceptio[n]em. l. quib. mod. tol. obl.

EX LIB. XXI. DIGEST.

27. AEdilicium edictum est ius honorarium, per quod ob rei traditæ vitium redhibitio fit, vel quanti minoris supplémentum. Vnde duæ oriuntur actiones, redhibitoria & estimatoria. Vtraq; ad heredes est transitoria. † De eo quod quantum hic potissimum controvèrtitur, num Edictum hoc etiam ad locationes pertineat?

NON PERTINERE ait exp[re]sse Vlp. in l. sciendum. 63. ibi: ad venditiones solas hoc Edictum pertinere. ff. b. t. Idem innuit in l. sciendum. 19. §. deinde. s. ff. b. t. † Quis sic? in d. l. 63. duplex assignatur ratio: (1) Tum, quod aEdilium nunquam fuerit iurisdictio. V. l. 11. l. 14. l. f. de iurisd. (2) Tum, quod non simili- ter locationes & venditiones hant. Vid. D. Arum. diff. 14. th. 14. (3) Imò (adde) conductor in locatione ex conducto experi- ri potest, ut sic non opus fuerit ei alia succurri aetione, l. 13. §. 6. ff. de damn. in fact.

IMO PERTINERE, videtur statuere idem Vlp. in d. l. 63. ibi: cur autem de locationibus nihil edicatur, mirum videba- tur &c. † Ex quibus verbis colligit Cuiac. 12. obs. 38. Vlpiian. in contraria fuisse opinione, nec probare, sed tantum referre illas rationes ibidem subiectas. † Monetur (1) arg. l. hac constit. 33. C. de locat. & conduct. (2) Adde arg. l. 11. §. 3. de act. empl. (3) Quia locatio & emptio iisdem constent regulis. l. 2. de locat. † Conf. Hotom. 4. obs. 17.

T 3

18. Eui-

Tit. II.
De euict.
& dupla
sorpt.

18. *Euictio est rei nostræ, quam aduersarius legitimo*
titulo acquisierat, per iudicem recuperatio, definitore
VVesenbecio. Et quamuis de ea venditor ex natura con-
tractus teneatur; tamen plerumq; per stipulationem caueri
hoc nomine solebat; idq; dupliciter, vel promissione sim-
plæ, vel duplæ. † Dubitatur hic, an euictio ex parte
agentis sit fauorabilis, ex parte Rei odioſa?

AFFIRMAT & confirmat hocipsum Casp. Caballin. in prefat.
tratl. de euict. n. 10. Treutl. p. 2. D. 2. b. s. lit. a. † CONTRA
Casp. adl. cum emperor. 48 ff. adl. Falcid.

ad l. 71.

19. Promissionem dotis non videri lucratiuam causam
esse respondet Iulianus in l. 19. de O. & A. Quid si res em-
pta à patre in dotem filiæ data, euincatur à filiâ, aut eius ma-
rito? De euictione in venditorem rectè agitur. † Cu-
ius occasione quæritur, vtrum dos profectitia sit patris &
filiæ, vel verò filiæ tantum?

POSTERIVS adserit Paul. in l. si pater. 71. ibi: non enim sicut
mulieris dos est, ita patris [effe dici potest. ff. h. i. l. 1. §. 5. fm. de collat.
dot. 4. ff. de Collat. honor. † Vid. Pac. evan. 37.

PRIVS colligi posse videtur ex textu Vlp. in l. 2. §. 1. ibi: & dos ab
eo (patr. sc.) profecta sit, ipsius & filia dos est &c. idem ait Paul.
in l. non solam 3. ibi: qua (dos sc.) communis est patris & filia &c.
ff. solu. matrim. † Conciliationem sume ex l. pen. C. de iur.
dot. ubi Dd.

Tit. III.
Do except.
rei vend.
C. trad.
ad l. 1. §. 2.

20. Circa hanc exceptionem rei venditæ, illud occur-
rit dubium; An is qui rem meam mandatu meo vendidit,
fidem de precio habere possit?

POTEST, nisi ei mandatum sit à Domino, ne restraderetur, an-
tequam pretium solvatur, (1) teste Vlpiano in l. 1. §. 2. b. t.
(2) Eodem Vlp. l. cuiusq; 4. §. item si institutor. 15. de Instit. act.
Vtrobiqu; Petr. Coltal. in suis aduersarijs.

NON POTEST, attestante eodem Vlp. in l. à Diuo Pio. 15. §. si post
addictum. 6. ibi: oportet enim res captas pignori & distractas pra-
sente pecunia distrahi: non sic ut post tempus pecunia solvatur
ff. de.

ff. dere inde. † Distinguunt cum Ia. de Aret. Br. in l. i. n. 5. ff.
de off. procur. Cas. inter procuratorem generalem sine uniuersalitate,
& singularem, ut ille non verò hic, possit rem tradere habitatā fide de
pretio. Quam distinctionem tamen reūgit Costal. d. loc.

EX LIB. XXII. DIGEST.

21. Hucusq; contractum & nominatorum & innomini-
natorum vidimus naturam; sequuntur illorum accessiones, ^{De Vsur. &c.}
quæ præter rem principalem exiguntur, veluti *vsura*, ^{fructib. &c.} in-
teresse & *pœna* contractui adiecta. † *Vsura* est accessio sortis, ^{caus. &c. o-}
quam licet creditor exigit à debitore propter *vsum* pecu-
niae. † Deberi *vsuras* ex *mora* in bonæfidei iudicijs, ^{ad l. moras.}
constat inter omnes: De strictis autem iudicijs ardua con- ^{32. §. 2.}
certatio est, num in ijs *vsuræ* debentur ad minimum à tem-
pore litis contestata?

NON DEBERI, nisi ex stipulatu, in puncto juris verius est
ut innuit: (1) Marciānus in l. *mora*. 32. §. in bonæfidei. 2. b. t. (2) Africānus in l. *Titius*. 24. ibi. respondit, pecunie quidem credite
vsuras, nisi in stipulationem deducas non deberi &c. ff. de prescr.
verb. idem in l. centum *Capua*. 8. de eo, quod cert. loc. (3) Imp.
Seuerus & Anton. in *liquamuis*. 3. ibi: citra vinculum stipulatio-
nis peti non possint &c. C. b. t. (4) Imp. Ant. Pius in l. i. C. b. t.
† Donel. de *Vsur. c. 3.* Duar. c. 2. D. Arum. diff. 14. th. 6.